
 

 

                                                                                                                             
                                                                                                                             

                                                                                                                                                                          

Oggetto: Determina avvio procedura 
plurima) per incarico  d’implementazione, 
anno 2024. 
 

 
VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni

Patrimonio e la Contabilità Generale 
 
VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo pe

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
semplificazione amministrativa»;

 
VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
legge 13 luglio 2015, n. 107»;

 
VISTO   Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del

dipendenze delle amminist
 

VISTO  l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succit

 
 
 

 I.I.S. OLIVETI PANETTA – Via C. Colombo, 4 89044 LOCRI 
Cod. Mecc: RCIS02900L – CF: 81002430809 
E-Mail rcis02900l@istruzione.it PEC: rcis02900l@pec.istruzione.it 
TEL 0964/048014 - SITO WEB: www.iisolivetipanettalocri.edu.it 
Codice IPA: istsc_RCIS02900L - CUF: UF73JF 

                                                                                                                                                                       All’albo
                                                                                                                                                                          Sito

Amministrazione Trasparente
                                                                                                                         Atti

 per la selezione di n. 1 (uno) ESPERTO interno/esterno
’implementazione, ottimizzazione, gestione e manutenzione del S

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

All’albo on line 
Sito web 
Amministrazione Trasparente 
Atti scuola 

 
 

per la selezione di n. 1 (uno) ESPERTO interno/esterno(collaborazione 
ottimizzazione, gestione e manutenzione del Sito web dell’Istituto, 

 sull’amministrazione del 

r il conferimento di funzioni e 
Amministrazione e per la 

. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
dell’articolo 1, comma 143, della 

Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
razioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo     
dall’articolo 1, comma 78, della legge 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE I.I.S. OLIVETI-PANETTA - C.F. 81002430809 C.M. RCIS02900L - A19475E - SEGRETERIA

Prot. 0000814/U del 05/02/2024 12:36



 

 
 
 

CONSIDERATO  in particolare l’Art. 50 (Contratti sottosoglia), c. 1, lett. b, del D.Lgs. 31 marzo
che prevede che
forniture … per affidamenti di importo 
affidamento diretto,
economici” e secondo “le modalità
semplificazione e

 
  TENUTO CONTO  della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008;
 

VISTO   l’Art. 52 D.lgs.36/2023
    tecnico professionale

 
   VISTO l’approvazione da parte del C.I. 

con delibera n.132 del 31.01.2024         
 
   VISTO l’adozione e l’aggiornamento 

 del C.I. con delibera  n.134
 
   VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento
 
   VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come

19 aprile 2017, n. 56 (c.d. Correttivo);
 
    VISTO il Regolamento di Istituto 

n.135 del 31.01.2024; 
 
    RILEVATA la necessità di reperire una figura esperta

manutenzione del Sito web dell’
2026; 

    VERIFICATA la copertura finanziaria; 

 Di avviare il procedimento di  selezione per il reclut
comparazione dei curriculum, secondo una tabella di valutazion
di selezione esperto interno/esterno per incarico di gestione e manutenzione del sito web dell’Istituto
per l’anno 2024. 

 Di stabilire che la selezione avverrà prioritariamente tra il p
non sia reperibile all’interno dell’istituto esso è rivolto a candidati esterni all’ isti
plurima), in particolare la graduatoria sarà stilata secondo il seguente ordine di priorità:
 Personale interno alla scuola
 Personale esterno appartenente ad 

 Di individuare la durata dell’incarico  
 Di stabilire che il compenso lordo per le prestazioni richieste è di 

comprensivo di ogni onere di legge a carico dell’Istituzione Scolastica e
(CCNL vigente). 

 Di approvare l’avviso di selezione e la relativa modulistica (
 Di nominare il Dirigente Scolastico Dott.ssa Carla Maria Pelaggi quale Responsabile Unico del 

Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023; 
La presente determina viene resa pubblica in data odierna mediante pubblicazione all’albo, al sito web
dell’Istituto http://www.iisolivetipanettalocri.edu.it

I.I.S. OLIVETI PANETTA – Via C. Colombo, 4 89044 LOCRI 
Cod. Mecc: RCIS02900L – CF: 81002430809 
E-Mail rcis02900l@istruzione.it PEC: rcis02900l@pec.istruzione.it 
TEL 0964/048014 - SITO WEB: www.iisolivetipanettalocri.edu.it 
Codice IPA: istsc_RCIS02900L - CUF: UF73JF 

in particolare l’Art. 50 (Contratti sottosoglia), c. 1, lett. b, del D.Lgs. 31 marzo
che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento

forniture … per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o
economici” e secondo “le modalità ritenute più opportune per

e l’ottimizzazione della procedura”; 

Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

D.lgs.36/2023 controllo sul possesso dei requisiti di carattere
professionale di cui l’Istituto richiede il possesso; 

da parte del C.I. del Programma Annuale per l’esercizio 
con delibera n.132 del 31.01.2024          

e l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF
n.134 del 31.01.2024; 

la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come
19 aprile 2017, n. 56 (c.d. Correttivo); 

il Regolamento di Istituto relativo alla selezione di personale esperto adottato da

reperire una figura esperta per l’implementazione, ottimizzazione, gestion
manutenzione del Sito web dell’ Istituto,da realizzare in modo conforme alle direttive PA digitale

 

DETERMINA 
Di avviare il procedimento di  selezione per il reclutamento, tramite bando pubblico e mediante 

, secondo una tabella di valutazione che sarà indicata nell’avviso
di selezione esperto interno/esterno per incarico di gestione e manutenzione del sito web dell’Istituto

Di stabilire che la selezione avverrà prioritariamente tra il personale interno dell’istituto,
dell’istituto esso è rivolto a candidati esterni all’ isti

lare la graduatoria sarà stilata secondo il seguente ordine di priorità:
Personale interno alla scuola, 

appartenente ad  altre Istituzioni scolastiche statali (collaborazioni plurime)
Di individuare la durata dell’incarico  presumibilmente da metà febbraio 2024 e fino a dicembre 
Di stabilire che il compenso lordo per le prestazioni richieste è di € 1.400,00 (compenso forfettario) 
comprensivo di ogni onere di legge a carico dell’Istituzione Scolastica ed a carico del pre

l’avviso di selezione e la relativa modulistica (allegato A). 
Di nominare il Dirigente Scolastico Dott.ssa Carla Maria Pelaggi quale Responsabile Unico del 

dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023;  
presente determina viene resa pubblica in data odierna mediante pubblicazione all’albo, al sito web

http://www.iisolivetipanettalocri.edu.it. 

          IL Dirigente Scolastico
           Dott.ssa Pelaggi Carla Maria

    Il documento è firmato digitalmente 
       del      D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

in particolare l’Art. 50 (Contratti sottosoglia), c. 1, lett. b, del D.Lgs. 31 marzo 2023, 
all'affidamento di lavori, servizi e 

inferiore a 140.000 euro, mediante 
anche senza previa consultazione di due o più operatori 

per l’immediatezza, la 

carattere generale nonché 

per l’esercizio finanziario 2024        

Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF 22/25) da parte 

amministrativo»; 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

relativo alla selezione di personale esperto adottato dal C.I. con delibera 

l’implementazione, ottimizzazione, gestione e 
,da realizzare in modo conforme alle direttive PA digitale 

amento, tramite bando pubblico e mediante 
e che sarà indicata nell’avviso pubblico 

di selezione esperto interno/esterno per incarico di gestione e manutenzione del sito web dell’Istituto 

ersonale interno dell’istituto, solo qualora 
dell’istituto esso è rivolto a candidati esterni all’ istituto (collaborazione 

lare la graduatoria sarà stilata secondo il seguente ordine di priorità: 

altre Istituzioni scolastiche statali (collaborazioni plurime). 
e fino a dicembre 2024. 

00,00 (compenso forfettario) 
a carico del prestatore d’opera 

Di nominare il Dirigente Scolastico Dott.ssa Carla Maria Pelaggi quale Responsabile Unico del 

presente determina viene resa pubblica in data odierna mediante pubblicazione all’albo, al sito web 

Scolastico 
Dott.ssa Pelaggi Carla Maria 

o digitalmente ai sensi  
.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE I.I.S. OLIVETI-PANETTA - C.F. 81002430809 C.M. RCIS02900L - A19475E - SEGRETERIA

Prot. 0000814/U del 05/02/2024 12:36



 

 

I.I.S. OLIVETI PANETTA – Via C. Colombo, 4 89044 LOCRI 
Cod. Mecc: RCIS02900L – CF: 81002430809 
E-Mail rcis02900l@istruzione.it PEC: rcis02900l@pec.istruzione.it 
TEL 0964/048014 - SITO WEB: www.iisolivetipanettalocri.edu.it 
Codice IPA: istsc_RCIS02900L - CUF: UF73JF 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE I.I.S. OLIVETI-PANETTA - C.F. 81002430809 C.M. RCIS02900L - A19475E - SEGRETERIA

Prot. 0000814/U del 05/02/2024 12:36


		2024-02-05T12:31:14+0100
	CARLA MARIA PELAGGI




